
EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS

Abril 2020

Euros
Resumen por capítulos

CAPÍTULO
PRESUPUESTO
ACTUALIZADO

DERECHOS RECONOCIDOS

IMPORTE
%

ACTUAL

RECAUDACIÓN

IMPORTE
%

ACTUAL
% AÑO
ANTER.

EUSTAT-INSTITUTO VASCO DE ESTADISTICA

% AÑO
ANTER.

9.812 81,7 1,29.812 81,7 1,2
TASAS, PRECIOS PUBLICOS Y OTROS IN. 
DERECHO PUBL.

3 12.005

3.388.563 24,4 24,33.388.563 24,4 24,3
TRANSFERENCIAS Y SUBVEN. PARA GASTOS 
CORRIENTES

4 13.904.250

0 0,0 0,00 0,0 0,0INGRESOS PATRIMONIALES5 2.000

100.231 25,0 25,0100.231 25,0 25,0
TRANSFERENCIAS Y SUBV. PARA OPERACIONES 
DE CAPITAL

7 400.923

167 0,0 0,0167 0,0 0,0DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS8 369.822

3.398.375

100.231

167

24,4

25,0

0,0

23,9

25,0

0,0

OPERACIONES CORRIENTES

OPERACIONES DE CAPITAL

OPERACIONES FINANCIERAS

TOTAL 14.689.000 3.498.772 3.498.77223,8 23,823,9 23,9

Resumen

13.918.255

400.923

369.822

TOTAL 14.689.000 3.498.772 23,8 23,9

3.398.375

100.231

167

24,4

25,0

0,0

23,9

25,0

0,0

3.498.772 23,8 23,9


